9i¡xa.i va itépcav Seóouivas àaiaixovvxss ois
avroi Torf napa&tfiévon> SuíSoxoi yevófuvot m-
Sir «к TT/»' inspanaíxr¡osa>s ^r¡/uova&a>aav ote
Sutaiar tzOVTSf T»jï àyvoiae ait lav toxi 8i o
vntQanavxibv X,r¡fuova9ot, Sxs npoqmvàs T¡Xtyx\h¡

3 nXsovsxrñv. Ei Si rti eis ÍXottov rf¡s aír¡&tlas
SirrifirpaTO xif éavxov Slxr¡v, /tr¡ npoaexixw
tovto} 6 StxáXyOrv, alia npos xr¡v ai.r/S'ij noaó-
Ttfta xr¡v yr¡<pov éxmspsrm. [a. 486 vel 487]

2 l [Литократюр 'Iovotivmvos A!.]
*'Eáv ХЛ x£n> ávayóvratv «V хф Sians/tnofUvtf
nap' avxoi ßtßkim níslova nooórtjxa xe&eutús
■xlelovos fyipias a'íxios хф aixta&évxi yivryrai,
romlaaiora. SiSoxo) rr¡v nap' afolar avroi ava

il) cf. Add. (Г) d. ш 2,1,3 (2) inscriptionem restituí ex
Inst. 4, в, 33«. 34 et 4

,

12,10, in quibue ta quae continentur
indicia pr. et $ 8 Zenonianae constitutioni attribuntur ; tun-
gendaevidentur2,l,iQetquaeifrilaudantur (з)=В7,в,21:
de Latina epitoma cf. not. в (4) fortaue ex ipsa Zenonie
constitutione veniunt quae adduntur in Inet 4

,

12, 10: at ас-
toret Udi poena pertcrri ti témpora litium doceantur obaer-
тагв (.i) inscriptio er Inst. 4

,
6
,

21. :i:ie restituía eut : iun-

gendae videntur 3,2,5 t?Iovka*'V bxápxv npatxtaplav ....
D. Tin к. lui. (Jhalcedone Lampadio et Oréete oonse.1 et
quae ibi laudantnr (в) = £7,6,22: vertionem Lati
nan a Confio editan in libro HarUiano 5117musti Bri
tannia repperit llachius hanc: Zenonis divae memoriae
vestigiis inhaerentes (insistentes ConL) praesenti lege de-
cernimus, ut, quioumque ante tempos debitnm exegeñt,
tanto tempore ultra constitutum tempus manifesta plus
petitione sine uaurarum acceptione expectet: nec tuno

agere ante potest, quam omnia damna parti adrersae
restituât (f 1) tutores vero et (tutores те! Cant.) cura-

ßäiJttv хф SiaSixip Ctjftiav. aXr¡9r¡s Si повотг*
xñs ivayuiyr/S voíío&ta, eis tfv ó Stx¿Ct*v maptoet
тгр> \ffllfOV.

3 'Imp. lustinianus A. lohanni pp. Odiosas
contrahentium calliditates amputare properantes cen-
semuB, ut, si quis certa quantitate sibimet debita
super ampliore pecunia per dolum et machinationem
cautionem exegcrit et ad indicium debitorem voca-
verit, si quidem ante inchoatam litem calliditatis
cum paeniteat et veritatem debita confossus l'uerit,
nullo eum dispendio praegravari : sin autcm et liti
praebuit exordium et in certaminibus negotii perma
nens arguatur de adiecta falsi quantitate ", non solum
ea, sed etiam toto debito eum fraudan: transactio-
nibus scilicet et secundis confessionibus, sive insinua-
tae sint sive non, etiam in hoc casu suam obtinen-
tibus firmitatem : talibus etenim cautionibus hoc
obicere non oportet. D. xr k. Nov. Constantino-
poli post constUatum Lampadii et Orestis rv. ce.
anno secando. [а. 532]

XI.*
DE DILATIONIBÜS.

1 iaImpp. iAocletianus et Maximianus AA. et CC.
dicunt: Quoniam plerumque evenit, ut iudex instru-
mentorum vel personaran gratia dilatioiiem dare
rerum necessitate cogatur, spatium instructionis ex-

1 hibendae postulatum dan convenict. Quod hac
ratione arbitramur esse moderandum, ut, si ex ca
provincia ubi lis agitur vel persona vel instrumenta
poseen tur, non amplios quam tres menses indul-
geantur: si vero ex continentibus pro vine i is. sex
menses custodiri iustitiae est: in transmarina autem

2 dilatione novem menses computan oportebit. Quod
ita constitutum iudicantes sentiré debebunt, ut hac
ratione non sibi concessum intellegant dandac dila-
tionis arbitrium, sed eandem dilationem, si rerum
urgucntissima ratio flagitaverit et nécessitas deside-
ratae instructionis exegcrit, non facile amplius quam
semel nec ulla trahendi arte sciatit esse tribueudam.
D. zv k. April" CC. corns. {a. 294]

tores talis perpetrantes ipsi damnabuntur. (5 1
) exoeptis

his, qui res hereditarias petnnt aut rationes tutelae vel
curae, sive qui negotiorum gestorum (negotia Harl.)
agunt contra minores вей majorée, vel qui deposita ré
pétant quasi ex successione. | § 3
) qui autem minus petit
in indicio, in nullo laeditur. (§ l -----r. ■
>
)

e
i

quis vero
maiorem, quam sibi deberetur, quanti tatem in libello
oonventionis inseruit, in triplum parti adversae resti-
taere compelletar, quidquid (quod quis Harl.) ex hac
causa sportalarum nomine exsecutoribus (eisecut. m.
Harl.) amplius dederit. in HarUiano praemittitur in
scriptio imp. iust. verino nomine Verini adsunpto ex

3
,

12, 1
,

subiungitur const, a dno. petro de oardona (non
oordona) translata de greco in latin, initium versionis
ad ipsius constitutionis verba accederé videtur: a ver
bis vero quioumque ante continet epitomen с. 1 ei 2

(7) В 7
,

в
, 23 (8) quantitate falsi /,», falsi on. L»

(в) В 7, 17. — Cf. Dig. 2
,

12 (10) iungendae viden
tur 3

,

3
,

2. 7
,

53, 8. 7
,

62, 6 (11) Aug. 3
,

3
,
2

1 Quisquís actor sive vir sive femina ante defini
tion obligation* tempus egerit caque ratione damno
reum affecerit, alterum tantum tempus expectet
usuris medii lemporis privatus, quant о ipse diem
praestitutum anUsvertere ausus est, neve hoc tem
pore transacto aliter actionem instituât, nisi sumptus
priori» conventionis ex calliditate oriundos adver-

1 sario praestiterit. Si vero tutores vel curatores
aut tempore aut quantitate plus a debitoribus co
ram quorum coram agunt extgere ausi fuerint, hoc
non im qui sub tutela vel cura sunt fraudi sit, sed
ipsi tutores vel curatores damnum quod inde con-